
令和４年４月２４日

保護者 様

筑西市立嘉田生崎小学校長 宮川 勉

田植えボランティアの募集について（お願い）

陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日

頃より本校のＰＴＡ活動ならびに教育活動にご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，本校では毎年，児童の稲作体験を行っております。その際，保護者の皆様や教

育後援会の皆様のご協力をいただいております。本年も保護者の皆様にご協力をいただ

ければ幸いに存じます。

つきましては，田植えボランティアとしてご協力いただける方は，下記の用紙にご記

入いただき，５月６日（金）までに担任へお知らせください。

ご協力よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 令和４年５月１０日（火） 午前８時３０分～午前１１時３０分頃

２ 場 所 嘉田生崎小学校北側

３ 内 容 児童の田植えの補助等

４ 準 備 ・作業しやすい服装でおいでください。

・タオル，ビニール袋，帽子等をご持参ください。

－－－－－－－－－－－－－－ 切 り 取 り －－－－－－－－－－－－－－－－

【田植えボランティア参加申込書】

田植えボランティアとして，田植えに協力いたします。

令和４年 月 日

児童名 （ 年）

きょうだいがいる場合→児童名 （ 年）

ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

参加者名 ※児童との関係( )

※児童との関係→父、母、祖父、祖母等

〆切５月６日（金）までに担任へ


